от 15.11.2021 г.

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

О проведении итогового сочинения (изложения) для учащихся 11 классов
в общеобразовательных организациях Качканарского городского округа

Во исполнения Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказами
Минпросвещения и Рособрнадзора от 07.11.2018г. № 190/1512, методических документов,
рекомендуемых к использованию при организации и проведении итогового сочинения
(изложения) в 2021/2022 учебном году, утвержденных письмом Рособрнадзора от
26.10.2021 г. № 04-416) (далее - РОН), приказа Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 02.12.2019г. № 455-Д, с целью соблюдения прав
учащихся, Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) Организовать личный контроль за подготовкой и проведением итогового сочинения
(изложения) (далее ИС (И) 01.12.2021г.;
2) Издать локальные акты, регламентирующие проведение ИС (И) в ОО в соответствии с
Методическими рекомендациями РОН;
3) Организовать подготовку и проведение ИС (И) в соответствии с рекомендациями РОН;
4) Обеспечить ознакомление лиц, привлекаемых к проведению ИС (И) с инструктивными
материалами, определяющими порядок их работы;
5) Организовать ознакомление обучающихся и их родителей (законных представителей) с
нормативными документами, регламентирующими порядок проведения ИС (И).
6) За день до проведения ИС (И), 30.11.2021г. обеспечить контроль готовности ОО к
проведению ИС (И);
7) Организовать проверку работ (бланков ИС (И)), сканирование бланков ИС (И) в
соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 02.12.2019г. № 455-Д;
8) Обеспечить надлежащее хранение бланков и форм ИС (И) в общеобразовательной
организации;
9) Обеспечить своевременное заполнение мониторинга проведения ИС (И) по ссылке:
ййрзУ/аиррогОщабб.ги;
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста
Управления образованием Качканарского городского округа Овчинникову В.А.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М. А. Мальцева

Овчинникова В.А.
6-18-98